
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 190 DEL 20/03/2018 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: ADESIONE AI SERVIZI ANCITEL RITENUTI INDISPENSABILI AL 
NORMALE ED EFFICIENTE SVOLGIMENTO DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE 
DEL COMUNE DI CURTATONE – IMPEGNO DI SPESA PER: ADESIONE TRIENNALE 
AI SERVIZI DI BASE ANCITEL (CIG. Z0B22CA750) - ABBONAMENTO ANNUALE AL 
SERVIZIO ACI – PRA (CIG. Z5722CA830) – ABBONAMENTO TRIENNALE ALL’APP 
ESTENSIONE DEL SERVIZIO ACI –PRA (CIG. Z3122CE680) – ABBONAMENTO 
ANNUALE AL SERVIZIO VISURA VEICOLI RUBATI (CIG. Z4722CA7CC) 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
CONSIDERATO che il  Comando di Polizia Locale del Comune di Curtatone ha la necessità di 
poter  di  disporre  sempre  di  più  e  costantemente  di  servizi  informativi  telematici  che 
opportunamente usufruiti  in  maniera coordinata  sono in  grado di  garantirne ed aumentarne la 
propria incisività ed efficienza a livello  di  controllo del territorio  soprattutto in coordinamento e 
sinergia  con  gli  altri  settori  comunali  e  che  si  occupano  di  temi  quali  attività  economiche  e 
produttive, fiere e mercati, servizi demografici, urbanistica e controlli circa l’agibilità ed abitabilità di 
edifici,  tutela  paesaggistica  ed  ambientale,  lavori  pubblici  e  forniture,  finanza  locale, 
amministrazione  digitale,  organi  istituzionali,  segretari,  relazioni  con  il  pubblico,  personale  ed 
organizzazione;
CONSIDERATA quindi della necessità di poter disporre all’occorrenza di avere un parere giuridico 
ed amministrativo su temi che impattano sull’operatività quotidiana del Comando di Polizia Locale 
e sull’intero Comune di Curtatone quali:  polizia locale, attività economiche e produttive, fiere e 
mercati,  servizi  demografici,  urbanistica e controlli  circa l’agibilità ed abitabilità di  edifici,  tutela 
paesaggistica ed ambientale, lavori pubblici e forniture, finanza locale, amministrazione digitale, 
organi istituzionali, segretari, relazioni con il pubblico, personale ed organizzazione;

RILEVATO che Ancitel S.p.A. - la principale struttura operativa dell’ANCI che eroga servizi a più di 
7.000 Comuni Italiani – ha ideato ed allestito un pacchetto di Servizi denominato <Servizi di Base 
Ancitel> che consente di accedere a tutti i seguenti servizi di base:

·         ANCI Risponde e l’APP ANCI Risponde mobile – Il servizio di consulenza telematica 
dedicato alle problematiche operative degli Enti Locali. Offre supporto tecnico di immediata 
fruibilità, attraverso la tempistica risposta a quesiti di carattere giuridico – amministrativo e 
la possibilità di consultare la banca dati di oltre 110.000 casi risolti, organizzata in 12 aree 
tematiche;

Pagina 1 di 7  - Det. N.  190 del  20/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

·         La Posta del Sindaco, con tutti i bilanci di Comuni, Provincie e di Unioni a partire dal 
2008, analizzati e resi disponibili per analisi, valutazioni, confronti e diagnosi, ma anche a 
rassegne, studi e ricerche con focus tematici, strumenti di interazione e di supporto nei 
processi di aggregazione e cooperazione intercomunale, a partire dalle gestioni associate;

·         SIPA – Servizio Integrato per la Produzione di Atti –  Il  servizio basato su di  una 
banca  contenente  schemi  di  contratti,  delibere,  ordinanze,  verbali  ed  altri  atti  di  più 
frequente  utilizzo  nei  Comuni.  Obiettivo  è  agevolare  gli  Enti  nella  redazione  di  atti 
amministrativi con l’aggiornamento alle ultime novità legislative;

·         Giornale dei Comuni – AGEL – e Newsletter – Gli strumenti che nascono per stare al 
fianco delle  amministrazioni  locali,  assicurando   ad amministratori,  dirigenti  e  funzionari 
delle stesse autonomie locali la conoscenza immediata, puntuale e sistematica delle novità 
che toccano da vicino il loro operare quotidiano;

·         Albo Pretorio online, incluso nell’abbonamento ed attivabile a richiesta – Lo strumento 
che consente di ottemperare all’obbligo di pubblicazione/pubblicità da parte degli Enti;

·         Normativa  Ambientale –  Il  servizio  che  consente  ai  Comuni  un  aggiornamento 
tempestivo sia sul lavoro che precede l’emanazione ufficiale dei provvedimenti normativi in 
campo ambientale, che sui testi integrali e coordinati dei provvedimenti appena adottati.

RILEVATO  che il Comando di Polizia Locale per il normale ed efficiente svolgimento dei propri 
compiti di controllo del territorio gli è indispensabile poter usufruire:

Ø  del servizio di consultazione della banca dati P.R.A. per l'accesso ai dati anagrafici e di 
residenza dell’intestatario  del  veicolo  e  delle  caratteristiche tecniche del  veicolo  stesso 
(servizio attivato da ACI e denominato da Ancitel  <Servizio ACI – PRA> );

Ø  dell’APP ACI –PRA che agli operatori di Polizia Locale di accedere agevolmente ai dati 
del PRA in mobilità da qualsiasi dispositivo, smrtphone o tablet in modo semplice e sicuro, 
incrementando notevolmente l’efficacia dell’azione sul territorio;

Ø  dei  servizi  di  consultazione  dell'archivio  veicoli  rubati  e  della  banca  dati  ANIA 
(denominato da Ancitel  <Servizio VVR – Visura Veicoli Rubati>;

RILEVATO che per poter usufruire del <Servizio ACI – PRA>, dell’APP ACI –PRA e del <Servizio 
VVR – Visura Veicoli Rubati> è necessario essere abbonati al pacchetto di Servizi denominato 
<Servizi di Base Ancitel> ;
RITENUTO utile ed opportuno aderire al pacchetto di Servizi denominato <Servizi di Base Ancitel> come 
descritti  in  premessa  e specificatamente dettagliati  nella Commissione di  Adesione allegata al  presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale per garantire il corretto ed efficiente funzionamento 
amministrativo del Comune di Curtatone e consentire in particolare al il Comando di Polizia Locale per il  
normale ed efficiente svolgimento dei propri compiti di controllo del territorio;

RITENUTO altresì utile ed opportuno aderire anche ai pacchetti di Servizi accessori denominati  <Servizio 
ACI  –  PRA>,  dell’APP  ACI  –PRA  e  del  <Servizio  VVR  –  Visura  Veicoli  Rubati>  come  descritti  in 
premessa  e  specificatamente  dettagliati  nelle  singole  Commissioni  di  Adesione  allegate  al  presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

Pagina 2 di 7  - Det. N.  190 del  20/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RITENUTO di scegliere il contraente Ancitel S.p.A. mediante la procedura di affidamento diretto (ODA) e 
con  l’impiego  del  Mercato  elettronico  CONSIP  in  quanto  fra  l’altro  è  possibile  aderire  ad  alcuni  
prodotti/pacchetti  Ancitel  S.p.A.  i  cui  canoni  sono  esposti  in  base  alla  fascia  demografica  dell’Ente 
richiedente (il Comune di Curtatone si colloca nella fascia demografica oltre i 10.000 abitanti) con contratto 
triennale fruendo di  uno sconto del  20% rispetto  al  normale prezzo del  contratto annuale  e pertanto  si  
espongono di seguito le scelte effettuate:

 

PACCHETTO CODICE MePA TIPO DI CANONE QUOTA 
ANNUALE

IMPORTO 
COMPLESSIVO

Servizi di Base SDB17ATSK999KSX Triennale 959,20 2.877,60

Servizio ACI – PRA - Annuale 1.160,13 1.160,13

APP ACI –PRA ACIPRAK020APPAT Triennale 160,00 480,00

Servizio VVR VEICOLIRUBATI20000 Annuale 206,58 206,58

Costo complessivo (esclusa IVA 22%) dei Pacchetti Ancitel 2.485,91 4.724,31

PRECISATO inoltre che il pacchetto <Servizi di Base Ancitel> include:

 n° 1 utenza master; 

 fino a n° 5 utenze nominali attivabili; 

 fino a 20 quesiti ANCI Risponde, per ogni annualità. 

PRECISATO inoltre che il pacchetto < Servizio ACI – PRA > include n° 2.400 consultazioni prepagate e che 
ovviamente le visure effettuate tramite l’  APP ACI – PRA (essendo un’estensione del Servizio ACI-PRA) 
incidono ovviamente sul numero delle visure prepagate precedentemente esposto;

RITENUTO congruo quanto esposto nella succitato tabella/preventivo di spesa relativamente ai già descritti 
Pacchetti  <Servizi di Base Ancitel>,  <Servizio ACI – PRA>, dell’APP ACI –PRA e del <Servizio VVR – 
Visura Veicoli  Rubati>  dalla ditta  Ancitel S.p.A.  con sede in Roma, via dell’Arco di Travertino n.  11“, 
Codice  Fiscale  07196850585  P.IVA  01718201005,  per  affidamento  diretto  (ODA)  tramite  il  mercato 
elettronico di CONSIP, per  un costo complessivo €. 5.763,66 compresa IVA (€ 4.724,31 più IVA di legge al  
22% per € 1.039,35);
RICHIAMATO l’art. 3, comma 5 del D. Lgs. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 novembre 
2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso 
di  conflitto  di  interessi,  segnalando  ogni  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  e  dato  atto  che  tale  
fattispecie non sussiste in capo al responsabile del procedimento né al sottoscritto responsabile d'Area;
VISTI
-l'art. 36, comma a) del D. Lgs. del 18/04/2016 n.50 “Codice dei Contratti Pubblici” aggiornato al  
correttivo D. Lgs 19 aprile 2017 n. 56 in merito agli affidamenti diretti  di importo inferiore ai €. 
40.000,00;
-gli articoli 54 e ss. del D. Lgs. del 18/04/2016 n.50 “Codice dei Contratti Pubblici”, relativi alle 

Pagina 3 di 7  - Det. N.  190 del  20/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

forniture dei servizi in argomento;  
-il  Regolamento  comunale  vigente  per  l’esecuzione  di  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia 
approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al D. Lgs. 
n. 163/2006 e s.m.i.;
RICHIAMATE:
-la delibera di  Giunta comunale n.  146 del 19/07/2017, esecutiva ai  sensi  di  legge, avente ad oggetto:  
“Documento  unico  di  programmazione  (DUP)  –  periodo  2018/2020  (art.  170,  comma  1,  del  D.lgs  n. 
267/2000). Presentazione”

-la delibera di Consiglio comunale n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2018/2020"

VISTE: 
-la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  29  del  08/02/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il 
periodo 2018/2020 “

-la delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020"

-la delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020";

-la delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020
VISTO il Decreto Sindacale n. 12 Prot. generale 0030772 del 30/12/2017 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTI:
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- lo Statuto Comunale; 
VISTO il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con Decreto  Legislativo  n.267 del 
18.08.2000 ed in particolare:
- l’art.107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art.153, comma 5 (regolarità contabile);
- l’art.183 che detta norma in materia di impegno di spesa;
 
 

DETERMINA

 

1.Di approvare quanto esposto nelle tabelle/preventivi di spesa sotto esposte relativamente ai già descritti  
Pacchetti  <Servizi di Base Ancitel>,  <Servizio ACI – PRA>, dell’APP ACI –PRA e del <Servizio VVR – 
Visura Veicoli  Rubati>  dalla ditta  Ancitel S.p.A.  con sede in Roma, via dell’Arco di Travertino n.  11“, 
Codice  Fiscale  07196850585  P.IVA  01718201005,  per  affidamento  diretto  (ODA)  tramite  il  mercato 
elettronico di CONSIP, per  un costo complessivo arrotondato a €. 5.763,66 compresa IVA (€ 4.724,31 più 
IVA di legge al 22% per € 1.039,35):

 

Pagina 4 di 7  - Det. N.  190 del  20/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

ANNUALITA’ 2018

PACCHETTO CODICE MePA TIPO DI 
CANONE

QUOTA 
ANNUALE

IVA ESCL.
IVA 22%

COSTO 2018 
COMPLESSIVO 
COMPRESA IVA 

Servizi di Base SDB17ATSK999KSX Triennale 959,200 211,024 1.170,224

Servizio ACI – 
PRA - Annuale 1.160,130 255,229 1.415,359

APP ACI –PRA ACIPRAK020APPAT Triennale 160,000 35,200 195,200

Servizio VVR VEICOLIRUBATI20000 Annuale 206,580 45,448 252,028

Costo complessivo  2018 dei Pacchetti Ancitel 2.485,910 546,900 3.032,810

 

ANNUALITA’ 2019

PACCHETTO CODICE MePA TIPO DI 
CANONE

QUOTA 
ANNUALE

IVA ESCL.
IVA 22%

COSTO 2019 
COMPLESSIVO 
COMPRESA IVA 

Servizi di Base SDB17ATSK999KSX Triennale 959,200 211,024 1.170,224

APP ACI –PRA ACIPRAK020APPAT Triennale 160,000 35,200 195,200

Costo complessivo  2019 dei Pacchetti Ancitel 1.119,20 246,224 1.365,424

ANNUALITA’ 2020

PACCHETTO CODICE MePA TIPO DI 
CANONE

QUOTA 
ANNUALE

IVA ESCL.
IVA 22%

COSTO 2020 
COMPLESSIVO 
COMPRESA IVA 

Servizi di Base SDB17ATSK999KSX Triennale 959,200 211,024 1.170,224

APP ACI –PRA ACIPRAK020APPAT Triennale 160,000 35,200 195,200

Costo complessivo  2020 dei Pacchetti Ancitel 1.119,20 246,224 1.365,424

 
2.Di aderire ai  Pacchetti  <Servizi di Base Ancitel>,   <Servizio ACI – PRA>, dell’APP ACI –PRA e del 
<Servizio VVR – Visura Veicoli Rubati> della  ditta  Ancitel S.p.A.  con sede in Roma, via dell’Arco di 
Travertino  n.  11“,  Codice  Fiscale  07196850585  P.IVA  01718201005,  alle  condizioni  specificatamente 
dettagliate  nelle  singole  Commissioni  di  Adesione  allegate  al  presente  provvedimento  per  farne  parte 
Pagina 5 di 7  - Det. N.  190 del  20/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

integrante e sostanziale;

3.Di assumere l’impegno di spesa di € 4.724,31 più IVA di legge al 22% per € 1.039,35, nei confronti della 
ditta Ancitel S.p.A.  con sede in Roma, via dell’Arco di Travertino n. 11“, Codice Fiscale 07196850585 P.IVA 
01718201005, che comprende Pacchetti <Servizi di Base Ancitel>,  <Servizio ACI – PRA>, dell’APP ACI 
–PRA e del <Servizio VVR – Visura Veicoli Rubati>, per affidamento diretto tramite il mercato elettronico di 
CONSIP;

4.Di  imputare  la  spesa  totale  di  €.  5.763,66 compresa  IVA,  alla  Missione  01 programma  11 Titolo  1 
Macroaggregato 03 Capitolo 0102305 ”Gestione Spese Manutenzione Hardware E Software” del bilancio 
per l’esercizio finanziario 2018/2020 come segue:

 

 per €. 3.032,81 sull’esercizio finanziario 2018, dando atto che la stessa avrà esigibilità entro il 
31/12/2018; 

 

 per €. 1.365,43 sull’esercizio finanziario 2019, dando atto che la stessa avrà esigibilità entro il 
31/12/2019; 

 

 per €. 1.365,42 sull’esercizio finanziario 2020, dando atto che la stessa avrà esigibilità entro il 
31/12/2020; 

5.Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il  visto di regolarità 
contabile art.  151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli  EE.LL.  approvato con D.L.vo  
267/2000. 
  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  190 del  20/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 190 DEL 20/03/2018 

OGGETTO: ADESIONE AI SERVIZI ANCITEL RITENUTI INDISPENSABILI AL 
NORMALE ED EFFICIENTE SVOLGIMENTO DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE 
DEL COMUNE DI CURTATONE – IMPEGNO DI SPESA PER: ADESIONE TRIENNALE 
AI SERVIZI DI BASE ANCITEL (CIG. Z0B22CA750) - ABBONAMENTO ANNUALE AL 
SERVIZIO ACI – PRA (CIG. Z5722CA830) – ABBONAMENTO TRIENNALE ALL’APP 
ESTENSIONE DEL SERVIZIO ACI –PRA (CIG. Z3122CE680) – ABBONAMENTO 
ANNUALE AL SERVIZIO VISURA VEICOLI RUBATI (CIG. Z4722CA7CC) 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  190 del  20/03/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

